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Inzerci a vzpo-
mínky či bla-
hopřání podá-
vejte prosím 
nejpozději do 
pátku 1. 9. 

S nožem v ruce přepadl 
obsluhu benzinky v Meziříčí. 
Rychle byl dopaden

Do prvních tříd na Vyso-
čině míří více než pět a půl 
tisíce dětí. Všechny dostanou 
od kraje bezpečný batůžek. 

Prvňáčci v  Kraji Vysočina bu-
dou vidět. A  to díky reflexním 
batůžkům, které obdrží v  první 
školní den. Sady pro nejmladší 
školáky už tradičně připravuje 
Kraj Vysočina. Obsah batohů 
je zaměřený na  bezpečnost dětí 
na silnici i v přírodě.
Každý prvňáček na  Vysočině si 
kromě zážitků z  prvního škol-
ního dne odnese také zářivě 
žlutý batůžek s  nápisem „Ško-
lák Vysočiny“. Kraj, stejně jako 
v  minulých letech, jich rozdá 
téměř 5 600 kusů. „Cílem je děti 

upozornit na rizika spojená ne-
jen s cestou do školy, ale i na ta, 
která se mohou objevit v příro-
dě. Řada dětí se bude ve  městě 
poprvé pohybovat samostatně 
bez doprovodu. Budou přechá-
zet silnice a je důležité, aby byly 
viditelně označené. Proto jsme 
do batůžku zařadili velké množ-
ství praktických předmětů s  re-
flexními prvky včetně oblíbené 
cyklistické lékárničky,“ popisuje 
hejtman Kraje Vysočina Vítěz-
slav Schrek.
Kromě reflexní vesty, kterou 
prvňáci využijí při cestě do ško-
ly, ale i  odpoledne na  kole, na-
jdou v  sadě už zmíněnou cyk-
listickou lékárničku, pracovní 
sešit Ferda v  autoškole a  školní 

potřeby včetně boxu na svačinu 
anebo školních hodin. „Pomůc-
ky v  sadě budou využitelné při 
výuce. Kromě bezpečnosti jsme 
se při sestavování zaměřili také 
na  ekologickou výchovu dětí – 
edukaci správného třídění nebo 
například na pravidla správného 
chování v  lese,“ vyjmenovává 
radní Kraje Vysočina pro oblast 
školství, mládeže a  sportu Jan 
Břížďala. 
Kraj Vysočina bude po domluvě 
s  vedením základních škol ba-
tůžky distribuovat v  posledním 
srpnovém týdnu. 
Předávat je některým prvňáč-
kům budou 4. září přímo krajští 
radní.

-red, zdroj: KrÚ-

Kriminalisté z územního 
odboru Žďár nad Sázavou 
velmi rychle objasnili loupežné 
přepadení, ke kterému došlo 
ve Velkém Meziříčí. 

Pachatel pod pohrůžkou násilí 
přinutil obsluhu čerpací stanice, 
aby mu vydala finanční hotovost. 
Na  základě prověřování krimi-
nalisté zjistili, že podezřelým je 
teprve šestnáctiletý mladík. Za-
hájili jeho trestní stíhání a  mla-
dý muž byl obviněn ze spáchání 
provinění loupeže. Hrozí mu 
trest odnětí svobody až na pět let.
K  přepadení čerpací stanice 
na  ulici Františky Stránecké do-
šlo ve  čtvrtek 10. srpna po  páté 
hodině večer. Maskovaný mladík 

v  úmyslu získat finanční hoto-
vost přistoupil k  obsluze s  no-
žem v  ruce a  požadoval vydání 
finanční hotovosti. Poškozená 
žena z obavy o svůj život a zdraví 
peníze vydala. Poté mladík z čer-
pací stanice utekl. Způsobil ško-
du přes devět tisíc korun.
Na čerpací stanici ihned po při-
jatém oznámení o  loupeži vy-
jely policejní hlídky, policisté 
provedli šetření a  zjistili veškeré 
dostupné informace k  popisu 
podezřelého. Prověřování závaž-
ného případu převzali žďárští 
kriminalisté. 
Shromažďovali a  vyhodnocovali 
poznatky, informace a  výsledky 
operativního šetření. Na základě 
prověřování se kriminalistům 

podařilo mladíka důvodně po-
dezřelého ze spáchání loupeže 
vypátrat už druhý den v obci ne-
daleko Velkého Meziříčí. Krimi-
nalisté vypátrali i nůž, který mla-
dík při loupeži použil a následně 
ho zajistili.
„Mladistvý byl na  základě shro-
mážděných důkazů obviněn ze 
spáchání provinění loupeže,“ řekl 
mjr.  Bc.  Radek Hraško, vedoucí 
oddělení obecné kriminality. Ob-
viněný mladík nebyl v minulosti 
soudně trestán.
„Obviněný mladý muž je stíhán 
na  svobodě. Případ kriminalisté 
nadále vyšetřují,“ dodala Micha-
ela Lébrová, komisařka KŘ Poli-
cie Kraje Vysočina.

-red, pol-

Závěr prázdnin bude patřit 
historickým slavnostem

Rakousko-uherský císař Franti-
šek Josef I. a německý císař Vilém 
II. se po 114 letech opět setkají na 
zámku ve Velkém Meziříčí. První 
zářijový víkend se uskuteční tra-
diční historické slavnosti, které se 
v letošním roce ponesou v duchu 
císařských manévrů. 

Téma císařských manévrů nebylo 
zvoleno náhodně, i když se letos 
nejedná o kulaté výročí. Letošní 
rok byl totiž Národním památ-
kovým ústavem vyhlášen Rokem 
Harrachů a velkomeziříčské mu-
zeum se historickými slavnostmi 
do tohoto celostátního projektu 

zapojí.  Hostitelem vojenských 
manévrů v září roku 1909 byl 
totiž majitel velkomeziříčského 
zámku hrabě František Harrach.
Pro návštěvníky je připraven pro-
gram jak na hlavním nádvoří, tak 
i v zámeckém parku. Program na 
pódiu nabídne divadelní předsta-
vení, dobové módní přehlídky či 
hudební vystoupení v podání C. 
a k. komorního orchestru z Bra-
tislavy.
V zámeckém parku si příchozí 
budou moci prohlédnout vojen-
ské ležení a armádní výzbroj, na-
vštívit polní poštu, zastřílet si ve 
flobertkové střelnici či ochutnat 

pokrmy z vojenské kuchyně.
Po celý víkend bude možné také 
navštívit zámecké a muzejní ex-
pozice, kterými budou prová-
dět kostýmovaní průvodci. Ve 
výstavním sále v přízemí hlavní 
budovy bude přístupná výstava 
věnovaná hraběti Františku Ha-
rrachovi. Ta představí tuto vý-
znamnou osobnost první polovi-
ny 20. století nejen jako majitele 
velkostatku a hospodáře, ale také 
jako cestovatele a podporovatele 
řady charitativních spolků.
Podrobnější informace budou 
průběžné zveřejňovány na webo-
vých stránkách muzea.      -muz-

Do prvních tříd míří na Vysočině více než pět a půl tisíce dětí

T-Mobile chce realizovat optickou síť, 
starosta vydal nesouhlasné stanovisko
V  současné době dostávají ně-
kteří obyvatelé ze sídlišť Čechovy 
sady, Bezděkov a Nad Gymnázi-
em dopisy se žádostí o  udělení 
souhlasu s  připojením nemovi-
tostí k optické síti společnosti T-
-Mobile a  vybudování vnitřního 
rozvodu ve  společných částech 
domu. 
„Velmi zdvořile Vás žádáme 
o  udělení souhlasu s  umístěním 

optické přípojky společnosti T-
-Mobile Czech Republic  na vaší 
nemovitosti. Váš dům je umístěn 
v  lokalitě, kde má společnost T-
-Mobile v  plánu realizovat sdě-
lovací optickou síť typu FTTH, 
kdy je optické vlákno vedeno až 
ke  koncovému uživateli – tedy 
do  domu nebo bytu –, s  cílem 
nabídnout vám telekomunikační 
služby v  nejvyšší kvalitě, a  sice 

optický internet – vysoce stabilní 
připojení bez sekání a  optickou 
TV s  možností zpětného zhléd-
nutí,“ uvádí se v  dopise, který 
občanům vybraných částí Velké-
ho Meziříčí rozeslala společnost 
OPTOMONT, a. s. se sídlem 
v Praze.
Ve zmíněném dopise se lze dočíst 
shrnutí základních informací.

Pokračování na straně 2



strana 2 medřičské listy | číslo 17 | 23. srpna 2023

Policisté z odboru cizinecké policie Krajského ředitelství policie kraje 
Vysočina v průběhu jednoho dne řešili dva případy záchytu migrantů. 

Ve večerních hodinách získali policisté na  integrovaném operačním 
středisku poznatek o možném převozu migrantů ve dvou podezřelých 
osobních vozidlech, která se pohybují po dálnici D1.  
Krátce po  jednadvacáté hodině večer policisté obě tato vozidla za-
stavili na exitu na 104. kilometru ve směru na Prahu a podezření se 
potvrdilo.  
Ve vozidlech cestovalo celkem osm migrantů. Policisté zastavili osob-
ní vozidlo Ford Mondeo s českou registrační značkou. Vozidlo řídil 
pětatřicetiletý muž české státní příslušnosti a s ním cestovali čtyři ci-
zinci, kteří u sebe neměli žádné doklady. 
Na  stejném místě hlídka zatavila i  druhé vozidlo Volkswagen Pa-
ssat, ve kterém kromě řidiče  cestovali další čtyři cizinci bez dokla-
dů. Vzhledem k tomu, že cizinci nepředložili žádné cestovní doklady 
ani jiné dokumenty, které by prokázaly oprávnění k pobytu na území 
Evropské unie, byli zajištěni a následně eskortování na pracoviště od-

boru cizinecké policie k provedení dalších úkonů. Všichni migranti 
byli státní příslušníci Sýrie. Jednalo se o muže – pět dospělých a  tři 
mladiství.
Oba převaděči jsou podezřelí ze spáchání přečinu organizování 
a  umožnění nedovoleného překročení státní hranice, a  proto byli 
na  místě zadržení a  následně eskortováni do  policejní cely, kde si 
vyčkají na provedení dalších úkonů v trestním řízení. Věc si převzali 
kriminalisté z Územního odboru Havlíčkův Brod.  Řidič vozidla Ford 
Mondeo policistům uvedl, že za převoz skupiny migrantů, které měl 
naložit na Slovensku a dovézt do Německa inkasoval  od neznámé-
ho finanční odměnu. Druhým převaděčem je dvaadvacetiletý státní 
příslušník Tuniska, který dlouhodobě žije na území České republiky. 
I  tohoto muže policisté zadrželi pro podezření ze spáchání stejného 
přečinu, tedy organizování a umožnění nedovoleného překročení stát-
ní hranice. Z důvodu existence překážek, kdy je realizace správního 
vyhoštění do Sýrie nemožná, bude osmi migrantům vydán výjezdní 
příkaz.                                                         KŘP, oddělení tisku a prevence

mjr. JUDr. Dana Čírtková

Počty případů zachycených migrantů rostou. Bývají ze Sýrie, Tuniska i odjinud

T-Mobile chce realizovat optickou síť, 
starosta vydal nesouhlasné stanovisko
Pokračovnání ze strany 1
Společnost T-Mobile má v plánu 
vybudovat ve vaší lokalitě optic-
kou síť typu FTTH. Jde o optic-
kou síť, která je složena pouze 
z optických vláken až ke konco-
vému uživateli, tedy až k zásuvce 
v bytě, rodinném domě či ve fir-
mě. Nejsou budovány metalické 
rozvody, síť je zcela pasivní. Tato 
technologie je nejmodernější 
na českém trhu,“ píše se v dopise 
z 8. 8. 2023, kde se dále uvádí, že 
je projekt nyní ve fázi projednání 
územního rozhodnutí. 
„Následně po  projednání územ-
ního rozhodnutí bude pláno-
ván termín realizace celé stavby 
na  území města,“ pokračuje se 
v  dopise, „v  rámci samotné rea-
lizace stavby budou prováděny 
výkopové práce, pokládky trubi-
ček pro optické kabely a  vlákna 
a  bude prováděno umístění sítě 
na  nemovitosti (dle možností 
a vašich požadavků bude přípoj-
ka ukončena buď jako rezerva 
hned za plotem až na patě domu 
nebo bude ukončena za  průra-
zem do  objektu). Samozřejmě 
máte možnost s připojením ne-
movitosti nesouhlasit, pak tedy 
přípojka vybudována nebude.“
Podle dopisu se udělením sou-
hlasu občan nezavazuje k  ob-
jednání služeb. Vybudování pří-
pojky v  průběhu realizace této 
stavby je zcela zdarma, bez jaké-
koliv finanční spoluúčasti vlast-
níků domů. Přípojka bude podle 
informací v  dopise připravena 
na kdykoliv do budoucna. 
„Samotné připojení u  konco-
vých zákazníků, kteří budou mít 

zájem o  připojení a  objednají si 
je u  společnosti T-Mobile, bude 
probíhat až po  dokončení vý-
stavby – a až pak při samotném 
zřízení služeb bude vybudována 
zásuvka v  domě. Nyní buduje-
me pouze přípojku na  pozemek 
nebo do domu,“ dodal pracovník 
vyřizující souhlasy s tím, že jejich 
společnost OPTOMONT tuto 
stavbu projektovala a projednala 
územní rozhodnutí a  je jedním 
z  možných realizátorů stavby. 
Podle jeho slov bude nově kon-
covým zákazníkem také zákaz-
ník společnosti Vodafone Czech 
Republic.

Společnost vyvíjí 
tlak, míní starosta 
Velkého Meziříčí
K  tomuto záměru se vyjádřil 
starosta města Velké Meziříčí 
Alexandros Kaminaras na  svém 
Facebookovém profilu dne 11. 
srpna 2023, kde uvádí, že ke zmí-
něné investiční akci město za-
ujímá nesouhlasné stanovisko. 
Proč? 
„Žádnému obyvateli nelze od-
pírat jeho svobodné právo sou-
hlas udělit, avšak je třeba vědět, 
že město Velké Meziříčí už před 
více než rokem sdělilo prostřed-
nictvím projekční firmy společ-
nosti T-Mobile, že k jejich inves-
tiční akci zaujímá nesouhlasné 
stanovisko,“ uvádí starosta a po-
kračuje, „při počátečních jedná-
ních se zástupcem společnosti 
T-Mobile jsme nabízeli možnost 
‚připoložení’ jejich sdělovacích 
kabelů do  výkopů v  rámci ka-

ždé investiční akce města typu 
rekonstrukce technické infra-
struktury ulice tak, jako toho 
využívají jiní poskytovatelé slu-
žeb elektronických komunikací. 
Ze strany společnosti T-Mobile 
toto nebylo akceptováno a  bylo 
navrženo komplexní zasíťování 
vybraných lokalit ve  městě - viz 
obrázek níže. S  tím nemůžeme 
souhlasit především proto, že 
negativa spojená s  rozkopáním 
řádově kilometrů chodníků, 
v menší míře asfaltových komu-
nikací a zelených ploch převažují 
nejistý přínos pro obyvatele měs-
ta a vůbec jejich zájem o  již do-
stupné služby. 
Přesto společnost T-Mobile pro-
střednictvím svých dodavatelů 
v činnosti pokračuje a nyní vyvíjí 
tlak na  obyvatele našeho města, 
a  tím nepřímo na vedení města, 
aby došlo ke  změně stanoviska. 
To považuji za  nekorektní jed-
nání. Zamítavé stanovisko města 
k této investiční akci trvá a není 
proto žádná záruka, že bude spo-
lečnost T - Mobile v našem městě 
svoje služby poskytovat. 
Zvažte proto nutnost udělení 
souhlasu dle obdržené žádosti. 
Upozornění, prosím, sdílej-
te a  předávejte svým blízkým, 
kterých by se to mohlo týkat 
a nemuseli by se o něm na Face-
booku dočíst,“ uzavírá Kamina-
ras na své FCB stránce.

Informace najdou obyvatelé 
také na webu www.t-mobile.cz/
optika a  www.vodafone/inter-
net.

Připravila: red ML

Mapka vybraných lokalit ve Velkém Meziříčí, ve kterých chce společnost T-Mobile 
budovat optickou síť.  Foto: zdroj FCB Alexe Kaminarase.

Práce na výstavbě 
nové lokality v síd-
lišti Hliniště pokra-
čuji, stavební část 
by měl být hotová 
na konci letošní-
ho srpna. Jedna z 
nových ulic už je 
kompletně hoto-
vá, druhou zbývá 
vydláždit a je též 
potřeba dokončit 
některé chodníky 
a dodělat terénní 
úpravy. Také již proběhlo asfalto-
vání obslužné komunikace. Tyto 
informace sděluje svým občanům 
radniční web. Podle něho jsou nové 
ulice už vykresleny, různými dru-
hy betonové dlažby jsou odlišeny 

komunikace, plochy k parkování, 
vjezdy a vstupy na pozemky. Zá-
stupci města podle sdělení na webu 
řešili i plánovanou výsadbu stromů 
a keřů a rozmístění odpadkových 
košů k lavičkám.

Zmíněná lokalita má být do roku 
2027 kompletně zastavěná. Na del-
ší dobu to zřejmě bude ve Velkém 
Meziříčí poslední projekt, který se 
zaměří na rozsáhlou výstavbu ro-
dinných           -red, web města VM-

Nová lokalita na Hliništích dostává 
konečnou podobu

Most mezi Olším a Netínem je stále ve 
výstavbě, křižanovský je hotov

Minimálně do  konce září 2023 je 
uzavřena silnice mezi Netínem 
a Olším nad Oslavou kvůli opravě 
mostku (viz foto). Cena opravy je 
oproti původnímu předpokladu 
vyšší - celkem 8.276.000 Kč včetně 
DPH.
„Zakázka byla zasmluvněna se 
zhotovitelem SPOLEČNOST 
STAVBY SR – OLŠÍ - vedoucí spo-
lečník je firma STAVBY SR group 
s.r.o. a  druhý společník je firma 
REMAT PLUS Zlín, s.r.o.,“ uvedl 
technicko - správní náměstek Kraj-
ské správy a údržby silnic Vysočiny 
ing. Tomáš Mátl, „smluvní cena je 
6 840 000,00 Kč bez DPH. Předpo-
kládaná hodnota veřejné zakázky 
činila 5 409 106 Kč bez DPH. Ví-
tězná cena je tedy o  26,5 % vyšší. 
V rámci veřejné zakázky byla před-
ložena i  nižší nabídka cca o  11 % 
vyšší než byl předpoklad, tento 
uchazeč však tzv. neposkytl sou-
činnost při podpisu smlouvy, tzn., 
že odmítl podepsat smlouvu, a tak 
byla smlouva uzavřena s  druhým 
uchazečem v  pořadí. Realizace by 
měla trvat 4 měsíce, cca do konce 
září by měl být nový most zprovoz-
něn.“
Dne 11. 8. převzal Městys Křižanov 
od zhotovitele most v ulici U Školy. 
Most je již plně v provozu.       -red-
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Slunečné počasí tentokrát nadmíru přálo jubilejním Heřma-
nickým dechovkám, které i tentokrát přilákaly velkou návštěvu 
do přírodního areálu u mateřské školy.

Již 15. ročník Heřmanické dechovky v sobotu 12. 8. 2023 ve 13 hodin 
zahájila orchestrální skladbou Slovácká DH Nivničanka s kapelníkem 
a tenoristou Lukášem Stojaspalem. Poté došlo na přivítání účinkují-
cích i posluchačů starostkou obce Romanou Neufussovou, která při-
dala i  poděkování sponzorům a  mediálním partnerům, kapelníkem 
Ladislavem Prudíkem a moderátorem Jiřím Helánem, který nás také 
seznámil s programem. Dále doplnil informace o první kapele, která 
přijela z  Nivnice u  Uherského Brodu a  její pěveckou sekci, Pavlínu 
Lidiakovou, Petru Borýskovou, Petra Křeháčka a  Radka Gajdošíka, 
který následně vystoupení Nivničanky uváděl.
Druhá kapela Věnovanka přijela z Čáslavi a byla to přehlídka muzi-
kantského mládí. Kapelu založil a vede trumpetista a kapelník Václav 
Musílek. S kapelou zpívali Věra Chmelařová, Zdena Pavlasová a Mar-
tin Dostál, který jejich pořadem provázel.

Další v pořadí byla Jihočeská Podhoranka z Trhových Svinů, kterou 
vede kapelník a  trumpetista František Chuchel. S  kapelou zpívali 
Anna Čížková, Vladimír Janošek a Kateřina Hálová, která jednotlivé 
skladby uváděla.
Jako čtvrtá se představila domácí kapela – Muzikanti Ladislava Pru-
díka, který jako trumpetista a kapelník tuto hudbu vede a také jejich 
produkci uváděl. Stálou pěveckou dvojici tvoří sourozenci Dana Ky-
selá a Milan Čech.
To nejlepší na konec v podobě Moravské Veselky ze Sušice u Přero-
va pod vedením kapelníka a křídlováka Jaromíra Školoudíka nadchlo 
všechny přítomné a stálo to opravdu za to. Pěvecká sekce je stabilní 
a tvoří ji Marie Štěrbová, Simona Vojtková, Petra Dudová, Michal Mi-
kulík a Miloš Kobliha.
Od všech kapel jsme slyšeli množství krásných písniček a také několik 
přidal i moderátor a zpěvák Jiří Helán, který doplňoval svoje vystou-
pení i rozhovory se zpěváky a kapelníky. To vše k dobrému poslechu 
zajistil zvukový mistr Václav Štěrba s kolektivem.

Karel Novotný – publicista a propagátor lidové zábavy

Veselo bylo v Dolních Heřmanicích

V úterý 24. července kolem osmé hodiny ranní došlo k dopravní neho-
dě na silnici II/399. Čtyřiačtyřicetiletá řidička s motocyklem Longjia 
Trevis 125 projížděla po silnici ve směru od Jinošova k Velké Bíteši. Při 
průjezdu mírnou levotočivou zatáčkou zřejmě nepřizpůsobila rych-
lost jízdy zejména svým schopnostem a s motocyklem najela vpravo 
na krajnici. Odsud následně sjela do silničního příkopu, kde narazila 
přední částí motocyklu do listnatého stromu. Při dopravní nehodě 
utrpěla těžká zranění, kterým na místě dopravní nehody podlehla. 
Případem vyšetřování nehody se zabývají policisté na dopravním in-
spektorátu Žďár nad Sázavou. Ti se obracejí na případné svědky, kteří 
viděli průběh dopravní nehody nebo viděli projíždět místem uvede-
ný motocykl těsně před dopravní nehodou a mají ve svých vozidlech 
palubní kamery, jež mohly zachytit jízdu motocyklistky, případně 
průběh nehody motocyklu, aby se obrátili se svědectvím na linku tís-
ňového volání 158 nebo kontaktovali přímo vyšetřovatele případu na 
telefonu: 725 292 332.                                                                    -red, pčr-

Policie hledá svědky 
tragické nehody, při níž 
zemřela motocyklistka

Při nehodě u Tasova  
vozidlo skončilo na boku
Ve středu 16. srpna krátce před osmou hodinou večer vyjížděli poli-
cisté z dopravního inspektorátu Žďár nad Sázavou k dopravní nehodě, 
ke které došlo v katastru obce Tasov. Dvaaosmdesátiletý řidič jedoucí 
s osobním vozidlem Škoda vlivem nepřiměřené rychlosti po projetí 
zatáčky nezvládl řízení a vyjel mimo komunikaci, kde se vozidlo stře-
tlo s dopravním značením a následně se převrátilo na bok. Ke zranění 
osob při dopravní nehodě nedošlo. Policisté místo nehody ohledali 
a zadokumentovali. Dechovou zkouškou u řidiče požití alkoholu vy-
loučili. Vlivem dopravní nehody vznikla předběžně vyčíslená škoda 
za téměř 100 tisíc korun. Dopravní nehodu policisté šetří.       -red, pčr-

Traktor s vlekem pšenice 
se převrátil na dům

V sobotu 19. srpna odpoledne došlo k nehodě, která se stala na Žďársku. 
Osmnáctiletý řidič jel s traktorem a návěsem, ve kterém vezl šestnáct tun 
pšenice. V obci Divišov při průjezdu levotočivé zatáčky – v blízkosti domu 
– řidič v klesání nepřizpůsobil rychlost jízdy zejména svým schopnostem, 
vlastnostem vozidla a převáženého nákladu a došlo k převrácení traktoro-
vého návěsu vpravo mimo komunikaci. Při nehodě byla poškozena kovo-
vá svodidla a vozovka a následně návěs narazil do střešní krytiny domu, 
kterou taktéž poškodil. Značná část převážené pšenice se přitom vysypala 
na fasádu a kovové vstupní dveře do dílny přiléhající k domu. Dveře do díl-
ny se vyvrátily. Protože za dveřmi stála bruska kotoučových pil, tak tlakem 
pšenice byla povalena na přední kapotu v dílně stojícího vozidla Hyundai. 
Při dopravní nehodě nedošlo ke zranění osob. Řidičova dechová zkouška 
byla negativní. Hmotná škoda, která vznikla na traktoru, vleku, převážené 
pšenici a domu, se vyšplhala na 170 000 korun. Dopravní nehodu zadoku-
mentovali policisté z dopravního inspektorátu Žďár n.S.                  -red, pčr-

Podvodníci vydávající se za námořníky či doktory lákají 
z žen peníze. Jedna přišla o 250, další o 600 tisíc
Na své oběti číhají na sociálních sítích podvodníci, kteří se 
vydávají například za vojáky na misích, doktory, námořníky 
či zaměstnance ropných plošin. Nejčastěji o sobě tvrdí, že jsou 
Američané, Italové nebo ze zemí Skandinávie. Jsou velmi pře-
svědčiví a na podvod dobře připravení.

Mnoho lidí o  sobě navíc zveřejňuje velké množství osobních in-
formací, na základě kterých si je pak pachatel může vybrat a zjistit 
o nich řadu osobních informací. Když naváže komunikaci, snaží 
se svoji oběť postupně přesvědčit o své náklonosti, citech a společ-
ném šťastném životě. Chce vzbudit silné emoce s cílem získat dů-
věru a poté peníze. Zaslání finanční hotovosti zdůvodňuje smyš-
lenými historkami jako například různé poplatky na přesun peněz 
ze zahraničí, zpáteční cestu z cizí země, náklady na léčení nemoci 
či zranění, vykoupení ze zajetí. Celkové částky, o které podvedení 
přijdou, bývají vysoké. V mnoha případech navíc není podvedený 
člověk sám v dobré finanční situaci, peníze si půjčí a dostane se 
tak do životní situace, která je pro něho potom jen těžko řešitelná. 

Vydával se za lékaře sloužícího pro OSN
 v Gaze, další za inženýra, který uvízl 
na lodi. Peníze prý potřeboval na cestu
O své peníze přišla žena, kterou kontaktoval na sociální síti muž 
vydávající se za lékaře sloužícího pro OSN v Gaze. Podvodník se 
představil jako Mark Frank a ženu přesvědčil o svých citech k ní 
s  tím, že za ní přiletí do České republiky. Mělo to ale háček, aby 
mohl přicestovat, potřeboval peníze. Jen co však žena vyhověla 
a  požadovanou částku poslala, chtěl opět jen další peníze. Žena 
mu postupně poslala celkovou částku bezmála 250 tisíc korun, 
o které tak přišla. 

Jinou ženu podvedl pachatel vydávající se za rozvedeného inžený-
ra Alexe Daniela, který uvíznul na  lodi u Austrálie. Prostřednic-
tvím sociální sítě s ní navázal kontakt a začal ženu přesvědčovat 
o svých citech. Když si získal její důvěru, napsal jí, že je třeba ho 
z  lodi vyplatit. Ženu pak kontaktovala „společnost, pro kterou 
pracoval“, a  požadovala po  ženě finanční prostředky na  náklady 
spojené s jeho přesunem do České republiky. Podvodníci ze ženy 
postupně vylákali celkovou částku přibližně 600 tisíc korun, kte-
rou odeslala na různé účty.  

Poslala citlivé materiály, pak ji vydíral
Tyto případy nejsou ojedinělé a policisté proto opět občany varují 
před podvodníky, kteří se skrývají za anonymitou sociálních sítí. 
Nelze zde totiž osobně ověřit, že ten, s kým komunikujete, je sku-
tečně tím, za koho se označí. Je také na místě připomenout, že se 
v některých případech stává, že podvedená osoba udělá ještě další 
chybu a  pachateli navíc kromě peněz pošle citlivé materiály. Pa-
chatel ji pak následně vydírá zveřejněním a požaduje další peníze. 

Jak se podvodům bránit?
•	 Myslete	 na  to,	 že	 komunikace	 s  neznámými	 osobami	
na sociálních sítích je vždy riziková 
•	 Nezveřejňujte	o sobě	osobní	nebo	citlivé	informace
•	 Nejednejte	unáhleně,	vše	si	dobře	promýšlejte
•	 Pokud	se	dostanete	do situace,	kdy	si	nejste	jistí,	pomůže	
poradit se s  někým blízkým, který má odstup a  situaci posoudí 
reálně a bez emocí 
•	 Pokud	 se	 stane,	 že	 peníze	 zašlete	 a místo	 očekávaného	
výsledku přijdou jen výmluvy a  další požadavky na  platbu, nic 
dalšího už neplaťte a peníze nikam neposílejte.

Zdroj: TZ Krajské ředitelství policie

Opravy místních komunikací
Ulice V  Potokách je již dokončena. Dále následuje oprava příjezdu 
do Svitu, cesty ke garážím v ulici Čermákova, výtluků v ulici Druž-
stevní a cesty v lokalitě Křenice-Samota.
Místní komunikace spojující Kúsky s Březejcem je v dosti špatném sta-
vu. V nejbližších dnech se ovšem dočká opravy. Město Velké Meziříčí 
už podepsalo smlouvu s dodavatelem firmou Inženýrské stavby Brno 
a brzy se začne pracovat.
Oprava silnice vyjde na  2  821  115,97 koruny. Nejzazším termínem 
ukončení stavby je 31. říjen 2023, ale lze odhadovat, že jestliže budou 
příznivé povětrnostní podmínky, bude oprava ukončena výrazně dří-
ve. Pracovat se bude na úseku z Kúsek na hranici katastru. Z Březejce 
už je oprava silnice hotová.
Stezka do Balinského údolí
Možnosti na vytvoření stezky jsou dvě, buď po pravém či levém břehu 
řeky Balinky. 
Zlatý křížek
Nedávno zde proběhla oprava schodů.

-připr.: red ML, zdroj: web města VM-

zprávy z radnice vm
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Opravíte dům po 
babičce? Na dotaci 
nemusíte mít nárok
Od září, budou moci vlastníci 
rodinných domů a  celoročně 
obývaných chalup čerpat do-
taci „Oprav dům po babičce“ 
z  programu zvaného „Nová ze-
lená úsporám“. Vyplácet ji bude 
Státní fond životního prostředí 
(SFŽP).

Podmínky pro získání dotace
Pro získání dotace je potřeba, aby 
byl majitel ekonomicky aktiv-
ní. Jedná se tedy o zaměstnance, 
podnikatele, živnostníky, ale tře-
ba také o pracující studenty, kteří 
dovršili osmnácti let, pracující 
důchodci nebo rodiče na mateř-
ské. Nezáleží na způsobu, jakým 
dotyčný získal nemovitost. Důle-
žité je vlastnit nemovitost i de-
set let po provedení úprav.
Dotaci nelze získat, jestliže nemá 
žadatel plnou moc. Nejčastějším 
důvodem bývá exekuce nebo 
insolvenční řízení. Dotaci nelze 
získat ani v  případě, že byla ne-
movitosti v minulosti poskytnuta 
dotace.

Dotaci můžete 
získat i na chalupu
Dotaci tak může získat kromě 
rodinných domů i  rekreační 
nemovitosti, kde má žadatel na-
hlášený trvalý pobyt. Peníze lze 
použít na stávající rodinný dům 
postaveným před rokem 2013 
i na výstavbu nového. Peníze ale 
nelze použít na úpravy, jež by 
snižovaly energetickou účinnost 
domu. Pokud by vás napadlo 
pronajímat tento objekt, tak ani 
v tomto případě neuspějete.
Dotace slouží na zateplení 
domu, pořízení kotle, kamen 
nebo tepelného čerpadla, foto-
voltaiky, nabíječky na elektro-
mobily, zelené střechy, zachyco-
vání dešťové vody atd.

Výše částky
Výše dotací se liší podle toho, na 
co budete žádat.
•	zateplení  – možnost dotace 

až 50 procent nákladů do ma-
ximální výše jednoho milionu 

•	tepelné čerpadlo – až 140 ti-
síc korun

•	fotovoltaika – 200 tisíc korun
•	zelená střecha  – až 100 tisíc 

korun.
Celkově můžete dosáhnout na 
dotaci vyšší než jeden milion ko-
run. K této dotaci lze získat ještě 
navíc i bonusy. Například se tak 
může jednat o  domy v  sociálně 
a  strukturálně znevýhodněných 
regionech. Počítá se také s mož-
nou dotací rodin s  nezaopat-
řenými dětmi. Za každé dítě je 
tak možné dostat 50 tisíc korun. 
V  případě, že je dítě ve střídavé 
nebo společné péči, tak 25 tisíc 
korun, je ale možné, že se dočká-
me ještě drobných úprav.

Pozor na ztrátu 
peněz
Tím, že žadatel získá dotaci, 
neznamená, že nemůže přijít 
o  peníze. Pokud žadatel poruší 
některou z podmínek programu, 
tak hrozí, že vrátí dotaci nebo 
její část. Nesplněním podmínky 
deseti let trvalého bydliště v ne-
movitosti bude záviset na okol-
nostech případu. Vrácení plné 
výše dotace se očekává pouze 
v  situacích, kdy bude prokáza-
né obcházení podmínek, jako je 
prodej nemovitosti.

Lenka Kůpová
Tel. 737 181 459/e -mail: 
kupova@arealityvysocina.cz/
www.lenkakupovareality.cz
Nebo můžete přijít přímo do kan-
celáře ve Velkém Meziříčí, Poří-
čí 11, Dům zdraví, hned u hlavní-
ho vchodu.

Makléřka radí 
a informuje

Inzerce soukromá

604 812 838

Centrum zubní péče B smile v Osové Bítýšce hledá

zdravotní sestru / zubní instrumentářku
do ambulance zubního lékaře na plný nebo i zkrácený úvazek.

Zajímavé platové ohodnocení, příjemné pracovní prostředí 
a četné benefity.

Bližší informace na tel. 773 500 753,
e ‑mail: brazdil.michal@gmail.com.

• CENA vzpomínky, blahopřání či poděkování je bez fotografie 200 Kč, s foto-
grafií 250 Kč.  •  CENA  soukromého  inzerátu do Medřičských  listů  je  40 Kč do 
jednoho vydání. • Podávat je můžete i telefonicky na č. 732 203 787, či mailem 
ivahorka@seznam.cz. • Uzávěrka do Společenské rubriky je vždy v pátek (výji-
mečně v pondělí) před daným středečním vydáním.                                             -red-

PRODÁM
* Prodám jehňata na chov i na 
maso. Tel.: 733 502 505 po 18. 
hodině.
* Prodám dřevo na palivo, smrk, 
borovice štípaná v  metrech, vy-
schlé tři roky. Cena 1000 Kč za 
m3. Tel.: 606 316 965.
* Prodám levnou směs pro nos-
nice a  králíky. Denně 9–19  ho-
din, nyní 25 kg/320 Kč. A  dále 
prodám krásně usušené, ne-
zmoklé letošní luční seno v  ku-
latých balících. Hrbov 42, tel.: 
737 477 773. Vždy po tel. domlu-
vě.
* Prodám palivové dřevo štípa-
né. Tel.: 777 700 901.
* Prodám palivové dřevo
SM/BO kulatina 2 m 1 prm 800 Kč
SM/BO polínka 1 prms 900 Kč
BR/OL polínka 1 prms 1200 Kč
BK/DB polínka 1 prms 1400 Kč
Cena včetně dovozu do  20 km. 
Tel.: 602 594 773.

SEZNÁMENÍ
* Muž 35  let, svobodný, bezdět-
ný, žijící na vesnici, hledá kama-
ráda k seznámení s osobním au-
tomobilem. Tel.: 703 127 287.
* Muž 45  let, rozvedený, bez-
dětný, silnější postavy, žijící na 
vesnici, hledá ženu k  vážnému 

seznámení. Dítě není překážkou. 
Tel.: 722 658 649.

RŮZNÉ
* Sečeme všem. Tel.: 777 700 901.
* Nabízíme k  pronájmu byty 
1+kk, 2+kk, 3+kk o  výměře 
25 m² až 80 m² na adrese Náměs-
tí 41, Měřín. Možnost nastěhová-
ní ihned. Bližší informace na te-
lefonu: 704 903 900.
* Půjčka před výplatou. Telefon: 
731 457 371.
* Provádíme malířské a  natě-
račské práce. Tel.: 777 700 901.

KOUPÍM
* Do sbírky koupím staré piv-
ní láhve, pivní sklenice, půllitry, 
třetinky, cedule, etikety, porcelá-
nové a  papírové tácky z  českých 
pivovarů. Zajímají mě jak česky, 
tak německy psané nápisy. Za 
láhev Velko Meziříčské Gross 
Meseritscher nabízím za litro-
vou láhev 5 000 Kč za půllitrovou 
2 500 Kč. Pokud máte i jiné láhve, 
neváhejte se ozvat. Za plechové 
a smaltované cedule s pivní tema-
tikou nabízím 5 000  – 10 000 Kč 
za kus. Velice děkuji za vaše na-
bídky. Za vše velmi dobře zapla-
tím. Tel.: 604 812 838.

hledá vhodného kandidáty na tato pracovní místa

1.  PROVOZNÍ MONTÉR VODOVODŮ
Požadované znalosti a dovednosti:
– vzdělání střední odborné  s  výučním listem v  oboru montér, 

instalatér, stavebnictví nebo strojírenství
– řidičský průkaz sk. B, C, T, výhodou je profesní průkaz
– manuální zručnost, spolehlivost
– praxe v obdobném oboru výhodou.

Předpokládaný nástup: od 1. 2. 2024 nebo dle vzájemné 
dohody.
Místo výkonu práce: provoz vodovodů Velké Meziříčí.
Bližší informace:
p. Roman Barák, telefon: 602 576 097

2.  PROVOZNÍ MONTÉR KANALIZACÍ
Požadované znalosti a dovednosti:
– vzdělání střední odborné s výučním listem v oboru stavebnictví 

nebo strojírenství
– řidičský průkaz sk. B, C, T
– manuální zručnost, spolehlivost
– praxe v obdobném oboru výhodou.

Předpokládaný nástup: od 1. 12. 2023 nebo dle vzájemné 
dohody.
Místo výkonu práce: provoz čistírny odpadních vod a 
kanalizací Velké Meziříčí.
Bližší informace:
p. Pavel Michal, telefon: 602 705 554

3.  STROJNÍK VODOHOSPODÁŘSKÉHO 
ZAŘÍZENÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD

Požadované znalosti a dovednosti:
– vzdělání střední odborné s výučním listem v oboru stavebnictví 

nebo strojírenství
– řidičský průkaz sk. B, C, T
– manuální zručnost, spolehlivost
– praxe v obdobném oboru výhodou.

Předpokládaný nástup dle vzájemné dohody.
Místo výkonu práce: provoz vodovodů a kanalizací Velká Bíteš.
Bližší informace:
p. Ivo Komínek, telefon: 602 171 507

Nabízíme:
– kvalifikovanou práci v oboru vodovodů a kanalizací
– zázemí stabilní a tradiční firmy
– široké spektrum zaměstnaneckých benefitů a výhod.

Písemné nabídky s profesním životopisem zasílejte 
do 15. 9. 2023 na adresu:
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Studentská 1133, 
591 21 Žďár nad Sázavou nebo na e-mail: divize@vaszr.cz

LETNÍ NABÍDKA 
Prodám farmářskou drůbež, brojlerová kuřata, brojlerové 
kohouty, husokachny, krůty. Dále králíky, domácí 
vejce, domácí vepřové a hovězí maso, domá-
cí uzeniny  – šunkový salám, turistický 
salám, špekáčky, klobásy, cigáro, uzená 
masa. Drůbež a králíci v kuchyňské úpravě.

Telefon: 732 940 025

Prodáváme 21týdenní kuřice.
Nesou.
Tel.: 737 477 773. Hrbov 42
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Vážení čtenáři a inzerenti. 
Od 1. 7. nás nenajdete v redakci na Náměstí č. 4. Inzerci či vzpomínky a blahopřání podávejte 
prosím v naší sběrně v Domě zdraví ve VM, v kanceláři Areality (u hl. vchodu, naproti VZP) - 
denně od 9 do 13.00 (mimo úterý). Dále v Měříně na náměstí - papírnictví I. Wasserbauerové 

a v Informačním centru na spodním náměstí ve Velké Bíteši.  
Objednávku i platbu lze také vyřídit elektronicky na e‑mailu  ivahorka@ seznam.cz.
Více info na www.medricske‑listy.cz, e-mailu ivahorka@seznam.cz nebo na telefonu 

732 203 787.

Kino Jupiter club VM
Středa 23. 8. v 19.30 hodin
BLUE BEETLE
Mexický teenager žije v  Ameri-
ce spokojený život. Jednoho dne 
však Jaime Reyes získá nadlidské 
schopnosti, když se mu k  páteři 
přisaje záhadný skarabeus a  po-
skytne mu mocné modré mimo-
zemské brnění. Akční, dobro-
družný, fantasy film USA, 2023, 
české titulky.
Vstupné:	 130	Kč	 •	 124  minut	 •	
nevhodné pro děti do 12 let
Pátek 25. 8. v 19.30 hodin
VOCASY NA TRIPU
Pozor na psa, kterého páníček 
vyhodil z  auta a  pak mu ujel. 
Opuštěný pes spojí síly s dalšími 
potulnými čtyřnohými mazlíčky 
a  vymyslí pomstu, která se jeho 
páníčkovi nebude ani trochu líbit. 
Velmi nekorektní zábavnou son-
dou do opravdového psího života.
Komedie USA 2023, český da-
bing.
Vstupné:	140	Kč	•	93 minut	•	ne-
přístupné pro děti do 15 let
Sobota 26. 8. v 19.30 hodin
ONEMANSHOW: THE MOVIE
Jediný film, který skončí v  reali-
tě… Přísně utajovaný projekt, na 
kterém Kazma a jeho tým praco-
vali přes 4 roky, vstupuje historic-
ky poprvé jako ONEMANSHOW 
v  celovečerním formátu do kin. 
Unikátní film mění dosud za-
běhnutá pravidla kinematografie 
a jako jediný na světě bere diváky 
za hranice filmového plátna do 
opravdové reality. Komedie, do-
kument Česko 2023.
Vstupné:	 140	Kč	 •	 100  minut	 •	
nevhodné pro děti do 12 let

Neděle 27. 8. v 19.00 hodin
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
Všechno zlé opravdu může být 
pro něco dobré. Naďa a  Petr se 
se svými partnery právě rozvádí. 
Petro -va manželka je lékařkou 
na misích v Africe a jejich vztah 
trpí dlouhým odloučením, z Na-
dina muže se vyklubal záletník, 
který se občas zamiluje do něko-
ho mladšího. Naďa a Petr do sebe 
nejprve lehce vrazí autem a díky 
tomu na sebe začnou narážet 
i dále v životě. Z jejich rozvíjejí-
cího se vztahu se pak stane bláz-
nivá jízda dvou neúplných rodin, 
která bude výzvou nejen pro 
ně, ale i  pro jejich blízké, pro-
tože všechno se může stát. Hrají 
T. Kostková, T. Maštalíř, P. Tomi-
cová, L. Krobotová. Romantické, 
komedie Česko, Slovensko 2023.
Vstupné:	 140	Kč	 •	 104  minut	 •	
nevhodné pro děti do 12 let
Středa 30. 8. v 19.30 hodin
MLUV SE MNOU!
Skupina přátel narazí na zá-
hadnou mumifikovanou ruku, 
o  níž zjistí, že je může dočasně 
spojit se světem duchů, pokud 
ji uchopí a  řeknou: „Mluv se 
mnou!“. Nebezpečná hračka se 
stává hlavní atrakcí na večírcích 
a  vzbuzuje stále větší zájem na 
sociálních sítích. Během jedné 
ze seancí se však světy spojí na 
příliš dlouhou dobu, probudí se 
a rozpoutají děsivé nadpřirozené 
síly. Horor Austrálie 2023, české 
titulky.
Vstupné:	120	Kč	•	94 minut	•	ne-
přístupné pro děti do 15 let

Změna programu vyhrazena!

 

23. srpna 11.00 – 14.30 trafostanice Měřín vepřín (č. 200455) – vy-
pnutí se netýká domácností •  24.  srpna 7.30  – 13.30 trafostanice 
Dolní Heřmanice BPE – vypnutí se netýká domácností. • 29. srpna 
7.30 – 15.30 Lavičky, ulice k Mateřské škole od č. p. 143 a 95 po ko-
nec – parc. č. 373/2 a č. p. 155. Týká se domů 91, 113, 79, 82, 95, 96, 92, 131, 145, 143, 155. 
• 30. srpna 8.00 – 8.30, 13.00 – 13.30 Velké Meziříčí, ZŠ ul. Školní č. p. 2055 a č. p. 2158/13, 
ul. Jižní, Třebíčská od č. p. 509/24 nahoru po č. p. 1309/83 a 1732/56a, též č. p. 2198, 2217, 
1297/52, 2263, 1265 (parcela 5857), 1299/56, ul. Oslavická od Třebíčské po č. p. 152/8 
a 871/5. • 31. srpna 7.30 – 15.30 Křižanov Loučky tábor, Rybářství. • 6. září 7.30 – 12.30 
Měřín, ul. Růžová č. p. 312, 316. • 6. září 7.30 – 15.00 část města Velká Bíteš napájená 
z trafostanice T15 Pod Spravedlností, trafostanice T16 Mlýn, TS Chobůtky, ČAD – bez napětí 
bude areal Čadu a BDS (Vlkovská 413), trafostanice Velká Bíteš Vodárna I. BS – vypnutí 
se netýká domácností, trafostanice Velká Bíteš Bítešská dopravní společnost – vypnutí se 
netýká domácností. • 7. září 7.30 – 10.30 Velké Meziříčí, ul. Bezděkov od č. p. 203/5 po 
křižovatku s Poštovní, Dům zdraví Poříčí 1256/11, bytovky Bezděkov 1754, Čechova 1795, 
G. Jaroše od č. p. 1562 nahoru, K. Pánka, Hřbitovní, Moráňská, Poříčí 637, Fajtův Kopec 
(chatová oblast nad dálnicí) kolem lyž. vleku až po železniční viadukt V Potokách. Čerpací 
stanice DEA na D1 (SHEL, BP ‑PB, s. r. o.), chaty kolem čerpací stanice. Trafostanice lyžařský 
vlek, motorest, McDonalds, FVE Slunečnice. • 7. září 7.30 – 15.30 část chat u Netínského 
rybníka – č. 106 a úsek mezi č. 23 až č. 92 a č. 111. • 11. září 7.30 – 15.30 část obce Pavlov 
od kostela (od RD č. 34 a 47) směr Zahradiště vč. prodejny č. 106, celá obec Zadní Zhořec 
a Záseka, chaty u Kněžského rybníka. • 14. září 7.30 do 15.30 Velké Meziříčí, ulice Poštovní 
(bytové domy č. p. 1831/14, 1832/16, 1833/18). • 18. září 7.30 – 13.00 celá obec Osová, 
část obce Březí napájená z trafostanice Březí Družstvo (od bývalého družstva včetně po 
hostine a obecní úřad, od hostince po obecní úřad, a č. p. 54, 9 a 11), trafostanice Březí 
Niva – vypnutí se netýká domácností. Týká se domů 5, 7, 18, 20, 26, 4, 14, 16, 6, 9, 13, 3, 
12, 10, 19, 25, 24, 15, 8, 27, 2, 23, 301. • 21. září 7.30 – 14.30 Velké Meziříčí, ulice Příkopy 
od č. p. 174/19 po Motorpal, V Potokách, Vrchovecká od č. p. 185 po 604, Příkopy (bytovky 
1651–1655, 665, 666), Strádal – sádky, oblast U Zlatého křížku, chaty v chatové oblasti 
Jurek, trafostanice Velké Meziříčí Motorpal. • 25. září 7.30 – 14.00 celá obec Záblatí a Já-
chymov, obec Bezděkov, osada Krevlice,“ část obce Osová Bítýška napájená z trafostanice 
Škola, část obce Záblatí a Osová Bítýška napájená z trafostanice O. Bitýška U Potoka, část 
obce Nové Sady z TS200582 NOVÉ SADY – severní část obce.

Inzerci i vzpomínky či blahopřání do 
Medřičských listů podávejte v Domě zdraví

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,
v  důsledku ekonomické kri-
ze jsme byli nuceni přistoupit 
ke změně ve vydávání a k navýše-
ní ceny našich novin, které letos 
vstoupily do devátého ročníku!

VYCHÁZÍME OBTÝDEN
Od 1. 1. 2023 vycházíme obtýden, 
za rok tedy vyjde celkem 25 čísel.
CENA JE 25 Kč – měsíčně 
ušetříte! Cena jednoho čísla je 
25 Kč.
Pro vás, milí čtenáři, to zname-
ná, že se vám náklady vpodstatě 
nezvýší, místo 80 Kč za  měsíc 
(za dřívější 4 čísla) nyní zaplatíte 
za měsíc pouze 50 Kč.

NOVÁ SBěRNA – ZMěNA 
PROVOZNÍ DOBY

Podávat inzerci a  společenskou 
rubriku můžete v  novém sběr-
ném místě:

v  kanceláři A  reality v  Domě 
zdraví ve Velkém Meziříčí, Poří-
čí 11 – naprosti VZP.
Otevřeno je od 9 do 13 hodin - 
v  pracovní dny denně (kromě 
úterý).
Kancelář na  náměstí č.  4 byla 
k 1. červenci 2023 uzavřena.
Děkujeme za pochopení.

PRODEJ NOVIN
Nově si také můžete ve zmíněné 
sběrně v  Domě zdraví koupit 
tištěné Medřičské listy.
Více info na telefonu: 
732 203 787 a  na webu 
www.medricske -listy.cz.

PLÁN VYDÁNÍ NA ROK 2023
6. 9. 20. 9.
4. 10. 18. 10.
1. 11. 15. 11.
29. 11. 13. 12.                

-red ML-

26. 8. MUDr. Zdeňka Ouředníčková, Masarykovo náměstí 8, Velká 
Bíteš, tel. 566 531 645

27. 8. MUDr. Petr Filla, Střední 5, Velké Meziříčí, tel. 566 524 275
2. 9. IB dent,  s.  r.  o., Záviškova 151/1, Velké Meziříčí, tel. 

770 623 262
3. 9. MDDr. Jiří Hruška, Sokolovská 13, Velké Meziříčí, tel. 566 524 203
9. 9. B Smile, s. r. o., Osová Bítýška 303, tel. 566 536 712 
10. 9. MDDr. Irena Elčknerová, Zahradní 580, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, 733 152 435
16. 9. MDDr. Radka Prouzová, Radostín nad Oslavou 71, tel. 799 505 925
17. 9. MUDr. Petr Foltan, Herálec 81, tel. 774 900 858
23. 9. B Smile, s. r. o., Osová Bitýška 303, tel. 566 536 712
24. 9. MDDr. Radek Moravec, Studentská 1694/7, 59101, Žďár nad Sáz., tel. 771 172 334
28. 9. MUDr. Andrea Stalmachová, Vír 201, tel. 605 151 774
30. 9. B Smile, s. r. o., Osová Bítýška 303, tel. 566 536 712

Aktuální změny sledujte také na webu Nemocnice Nové Město na Moravě.
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Během léta naše farnost pořádala několik 
dětských táborů. Součástí každého správ-
ného tábora je noční hra, a  to se snažíme 
dodržet i my. Proto jsme večer vyšli na pol-
ní cestu, nasvítili ji svíčkami a rozmístili se 
podél trasy. Zatímco jsem čekal, než dorazí 
první dítě, položil jsem se na chvíli na záda 
a pozoroval hvězdy. Když chce Bůh v bibli 
pomoct pochopit lidem, jak moc nás přesa-
huje, vede jejich pohled často právě na noč-

ní oblohu.
Ani po roce nepřestávám žasnout, jak krásný kus světa se tady na Vy-

sočině zachoval. Obloha byla posetá hvězdami mnohem víc, než to 
znám ze svého rodiště. Radost z  tohoto pohledu mi ale vydržela asi 
tři vteřiny, protože jsem v  tiché přírodě pod hvězdami opět uslyšel 
zvuk dálnice. Ten zvuk, který tady zní vlastně pořád, ale my jsme se 
ho naučili nevnímat. A když jsem dálnici slyšel, uvědomil jsem si, že ji 
i vidím na obloze. Směrem k dálnici hvězdy pohlcoval světelný smog.
Mohli bychom teď začít nadávat na existenci dálnice, ale to by nebylo 
řešení. Díky dálnici můžeme my všichni výrazně snadněji cestovat 
autem, díky ní jsme zásobováni spoustou věcí, které považujeme 
za samozřejmé, a ta cizí auta, co přes ní jezdí, by se stejně potřebova-
la z Prahy do Brna nějak dostat. Dálnice je celkem dobrá věc. Pouze 
jsme si na ni zvykli, a normálně si ani nevšimneme, jak přehlušuje 

(a to i doslova) jiné dobré a krásné věci, které ale k hezkému životu 
taky patří.
A pak mi došlo, že takto bych chtěl přistupovat v životě k více vě-
cem. To, že mi něco překáží, neznamená, že je to špatně, že to tam 
být nemá. Všichni máme ve  svém životě spoustu takových dálnic, 
které potřebujeme, abychom mohli fungovat. Které nás nenaplňují 
údivem a radostí, ale víme, že jsou dobré, a že je potřeba, aby stály. 
A i když jim chybí tato krása, můžeme i za ně být vlastně vděční. Ale 
bylo by škoda zapomenout, že život je víc. Že se dají najít místa, kde 
dálnice nehlučí ani nesvítí, a že se tam dá chvíli pozorovat hvězdy.
A to si ještě vezměte, že oproti Bohu samotnému, je hvězdná obloha 
pořád jen taková dálnice.

Duchovní slovo: Dálnice

Ohlášky Velké Meziříčí a okolí
Farnost Velké Meziříčí

Středa 23. 8. 7.00 za Emilku Ja-
nákovu, manžela, syna a  duše 
v očistci. 19.00 mše svatá Vídeň. 
Čtvrtek 24. 8. Svátek sv. Bartolo-
měje, apoštola. 7.00 za † Ludmi-
lu Slámovu a  její rodinu. Pátek 
25.  8.  8.00  za rodiče Sedlákovy, 
syna a zetě, živou a † rodinu Sed-
lákovu a  duše v  očistci.  14.00  – 
16.00  svátost smíření. Sobota 
26. 8. 7.00 za † Evu Charvátovu, 
manžela a duše v očistci a živou 
a  †  rodinu Peškovu.  18.00  za 
naše farní společenství. Ne-

děle 27.  8.  21. v  mezido-
bí  7.30  za  †  Annu Dvořákovu, 
její rodiče a  sourozence.  9.00  za 
živé a  †  členy rodiny Rousovy, 
Pačískovy a  Vaňkovy s  prosbou 
o Boží pomoc a požehnání a duše 
v očistci. 10.30 za Marii a Františ-
ka Zezulovy, dvoje rodiče a syna 
Miroslava.  18.00  za Jarmilu Ne-
věčnou, všechny živé a † z rodiny 
Nevěčných, Kadelovy, Punčochá-
řovy a na vlastní úmysl.

Farnost Bory
Sobota 26. 8. 11.00 svatba Horní 
Bory: Karel Rozmarín a Martina 

Filipová. Neděle 27. 8. 21. v me-
zidobí 9.45 za rodinu Jakubcovu, 
Vaverkovu a celou přízeň.

Farnost Netín
Neděle 27.  8.  21. v  mezido-
bí.  8.00  za Leopolda Kunčara, 
manželku, jejich rodiče a  syna 
a rodiče Kunčarovy a Sýkorovy.

Farní oznámení
• Náš	 pan	 biskup	Pavel	 si	 přeje,	
aby v  každé farnosti naší diecé-
ze byla pastorační rada farnosti. 
Proto ve farnosti Velké Meziříčí, 
Bory i Netín připravujeme volby 
do Pastorační rady farnosti 2023, 

v  neděli 27.  září každý dospělý 
obdrží informační leták, jak bu-
dou	volby	probíhat.	 • Děkujeme	
rodině arménského podnika-
tele za obnovu kříže u  kostela 
sv.  Mikuláše.	 •  Děkujeme	 všem	
organizátorům farní chaloupky 
v Měříně.	• Ve	čtvrtek	24. srpna	
v 19.00 v kostele sv. Mikuláše zve 
Jupiter club ve spolupráci s  far-
ností Velké Meziříčí na sborový 
koncert v  rámci velkomeziříč-
ského kulturního léta. Více in-
formací na plakátku v  nástěnce 
v  kostele.	 •  Pouť	 na	 Velehrad	

autobusem se koná v  sobotu 
26.  srpna, informace, přihlášky 
co nejdříve (kvůli dojednání míst 
v autobuse) u pana jáhna Ladisla-
va Kince, tel. 606 948 970, záloha 
na autobus je 300 Kč. Bližší infor-
mace k pouti na Velehrad najdete 
na	plakátcích.	• Do	naší	farnosti	
Velké Meziříčí nastupuje k 1. září 
jako výpomocný duchovní otec 
Bohumil Poláček, dosavadní fa-
rář ve Velké Bíteši. Do služby 
bude uveden při bohoslužbách 
10.  září. V  této souvislosti usta-
novil otec biskup našeho jáhna 

Jiřího Dyčku do služby ve farnos-
ti Nové Město na Moravě. Roz-
loučení proběhne v pátek 8. září 
při mši svaté v 17.00 a po ní na 
farním dvoře. Při této příležitosti 
oslaví také o. Jiří, o. Jan a  jáhen 
Jiří	 své	 narozeniny.	 •  Prosíme	
o  sušení květin do kytiček na 
pouť v Dolních Borech. Děkuje-
me.	• V neděli	3. září	v 10.00 zve-
me na poutní mši svatou ke cti 
sv.  Jiljí v  Dolních Borech. Více 
informací na plakátku a v dalších 
ohláškách.

Farní úřad VM

  Jan Kříž, kaplan

Do velkomeziříčské farnosti nastupuje k 1. září 2023 jako výpomocný 
duchovní otec Bohumil Poláček, dosavadní farář ve Velké Bíteši. Do 
služby bude uveden při bohoslužbách 10. září.
„V této souvislosti ustanovil otec biskup našeho jáhna Jiřího Dyčku 
do služby ve farnosti Nové Město na Moravě. Rozloučení proběhne 
v pátek 8. září při mši svaté v 17:00 a po ní na farním dvoře. Při této 
příležitosti oslaví také o. Jiří, o. Jan a jáhen Jiří své narozeniny,“ uvedl 
Farní úřad ve Velkém Meziříčí.t

Farář Bohumil Poláček 
přestupuje z Bíteše do 
Meziříčí. J. Dyčka odchází

fotografické ohlédnutí za netínskou poutí 2023

Tradiční netínské pou-
ti i letos přálo počasí, 
poutníků se sešlo opět 
hodně. Patrně též kvů-
li P. Kodetovi, který 
mši celebroval. Jeho 
kázání k Panně Marii 
bylo naplněné mnoha 
poselstvími, zejména 
myšlenkou, že když 
člověk neví, má si pře-
číst Bibli.
Nechyběla ani hudba 
v podání netínského 
sboru, ale také Muzi-
kantů L. Prudíka.

Kraj Vysočina požádal Ministerstvo 
práce a sociálních věcí o 1,547 mi-
liardy korun na financování sociál-
ních služeb v roce 2024. Tato dotace 
by měla v  kombinaci s  krajskou 
podporou a  vlastními prostřed-
ky poskytovatelů zajistit dostatek 
prostředků na  provoz sociálních 
služeb v  dalším roce. Požadavek 
vychází z  reálného posouzení ná-
kladů na zajištění sociálních služeb 
v roce 2022 se zohledněním aktuál-
ního stavu. Pro letošní rok obdržel 
Kraj Vysočina na provoz sociálních 
služeb prozatím 1,316 miliardy, při-
čemž požadavek byl zhruba o 400 
milionů vyšší. Z vlastního rozpočtu 
kraj posílá do  regionu dalších 102 
milionů a podle potřeby se tato část-
ka může do konce roku ještě zvýšit. 
Z celkové částky je pro organizace 
zřizované krajem určeno zhruba 
46% prostředků, větší polovina 
krajských dotací jde na provoz soci-
álních služeb zajišťovaných obcemi, 
městy, neziskovými organizacemi, 
církví nebo právnickými osobami.
Dosavadní vývoj nákladů vykazo-
vaných poskytovateli potvrzuje, že 
letos rozpočtovaná podpora neby-
la podhodnocena a  lze ji považo-
vat za odrazový můstek k výpočtu 
základu pro nadcházející rok. Při 
kalkulaci požadavku na  MPSV se 
přihlíželo i k avizovanému rozšíření 
2 pobytových služeb, navýšení ka-
pacit u několika terénních a ambu-
lant. služeb a posílením dostupnosti 
pečovatelské služby. 
Kraj systémově přispívá nejen 
na provozní náklady sociálních za-
řízení, další peníze investuje do roz-
šíření kapacit a  propojení služeb 
v rámci projektu Sociálně-zdravot-
ní pomezí. V současné době sociál-
ní služby zajišťuje více než 4,3 tisíce 
prac. úvazků, včetně pracovníků 
na  dohody. Na  péči se tak podílí 
okolo 5 tisíc osob. Kromě terénních 
služeb je k dispozici přes 4,5 tisíce 
pobytových lůžek. Z  propočtů vy-
plývá, že např. v  r. 2026 bude kraj 
na  zajištění soc. služeb potřebovat 
od MPSV vyrovnávací platbu mini-
málně 1,85 miliardy.                 -KrÚ-

Kraj požádá o 1,5 
miliardy na sociální 
služby

Do Bíteše přichází o. 
Milan Vavro ze Slavkova
Se svým působištem se loučí také farář Milan Vavro, rodák z Hustope-
čí. který se posléze přestěhoval do Šlapanic u Brna.  
Po 25 letech odchází na farnost do Velké Bíteše. Loučí se se Slavkovem, 
kde prožil ucelený kněžský život jedné generace svým mottem ze své-
ho kněžského svěcení: „Všude, kam tě pošlu, půjdeš.“
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15. 8. 2023
V prvním domácím utkání 
sezóny Divize D se naši fotbalisté 
utkali se Speřicemi. V divokém 
prvním poločase jsme dvakrát 
dotahovali jednobrankový 
náskok soupeře. Ve druhém 

poločase jsme šli po brance 
Mirka Malaty do vedení. Soupeř 
však bohužel dokázat odpovědět 
a zrodil se tak konečný výsledek 
3:3.

FC Velké Meziříčí 3:3 (2:2) 

TJ Dálnice Speřice
Góly: 21. Hron, 28. Dolejš (p.) 
48. Malata Mir.  – 13. Vágner, 
24.  Fukan, 58. Soukup. Diváci: 
200. Rozhodčí: Jahoda Jaroslav – 
Nápravník Jan  – Holub Radim. 
Sestava FC VM: Lancman – Ha-

vlík (62. Šuta), Hron (C), Mala-
ta Mir. (62. Kolář), Raus, Ma-
lata Mar. (67. Krejčí), Štourač 
(84. Votava), Dolejš, Bouček, Sy-
sel (84.  Chodák), Mezlík. Sesta-
va Speřic: Švec  – Honzárek (C), 
Fukan, Řezáč (46. Pohan), Kolča-

va, Holenda (72. Duba), Vágner 
(71. Eremiáš), Pech, Jančík, Sou-
kup (88. Zach), Svoboda.
Sestřih gólů z utkání: https://1url.
cz/7uwGs
Hodnocení trenéra Jana Šimáč-
ka: Bohužel, musím uznat, že 

dnes jsme bod asi získali. Dostat 
doma 3 branky je hodně, a  to se 
těžko vyhrává. Nedostatků máme 
na zlepšení mnoho, ale vše odpo-
vídá tomu, jakou jsme měli letní 
přípravu.

https://www.fcvm.cz

S týmem Speřic velkomeziříčští fotbalisté remizovali 3:3

15. 8. 2023
V prvním kole nové sezóny 
KP Vysočiny se naše béčko 
utkalo doma s FŠ Třebíč. 
Soupeř, který je nováčkem 
soutěže, si v prvním poločase 

vybudoval dvoubrankový 
náskok a ve druhém poločase 
přidal další čtyři góly. Béčko 
si tak připsalo na úvod sezóny 
vysokou prohru 0:6.

FC Velké Meziříčí B 0:6 (0:2) 
FŠ Třebíč
Góly: 5.Hobza, 26. Zahrádka, 59. 
Zacha, 61. Zacha, 88. Hobza, 90. 
Zacha (p.). Rozhodčí: Pojezný 
Karel, – Kříž Jan, Kadlec Michal. 

Diváci: 83. Sestava FC VM: Ko-
louch  – Bibr, Novotný, Mička, 
Koudela (C) (77. Vala), Votava 
(83. Teplý), Blažek, Chodák (72. 
Nguyen Quang Hung), Adam, 
Starý, Maňhal.

Hodnocení trenéra Libora Šve-
ce: Dnes jsme narazili na velmi 
těžkého soupeře, který je na tom 
dobře fotbalově i  fyzicky. My jsme 
dnes nastoupili v  hodně mladé 
sestavě a  i  přes vysokou prohru 

si myslím, že jsme nehráli špatně 
a zejména v prvním poločase snes-
la naše hra i přísnější kritérium.
V dalším utkání 19. 8. naše béčko 
změřilo své síly s rezervou Žďáru 
nad Sázavou.  https://www.fcvm.cz

Benfika nestačila na FŠ Třebíč. Vysoko prohrála

9. 8. 2023
Před 30 lety se v našem klubu na-
plnil sen několika generací hrá-
čů, funkcionářů a  celé fotbalové 

veřejnosti ve Velkém Meziříčí.
V  srpnu 1993 byla slavnostně 
otevřena nová travnatá plocha 
na hřišti U  Tržiště, která na-

hradila písčito  – hlinitý povrch.
Všem, kteří se na naplnění tohoto 
snu podíleli, patří velké díky!
Na klubovém Facebooku či Insta-

gramu si můžete prohlédnout his-
torické ale i současné fotky z naší 
fotbalové plochy.

Foto: zdroj FCB FC VM

Připomněli si 30 let od zatravnění hřiště

Posedlí Dakarem OpenAir je nej-
větší dakarskou událostí v České 
republice pod taktovkou Martina 
Macíka. Martin pozval další čes-
ké dakarské závodní týmy a  již 
podruhé se v  Sedlčanské kotlině 
bylo opravdu na co dívat.
„Nadšení fanoušků i  v  takovém 
počasí neznalo mezí, je tady vyni-
kající atmosféra a všichni se dobře 
baví,“ hodnotil akci promoklý 
Tomáš Ouředníček. S  Davidem 
Křípalem totiž dovezli nový nád-
herný tovární speciál TOYOTA 
HILUX GR T1+ i  celé záze-
mí týmu Toyota Gazoo Racing 
Czech. Fanoušci si tak poprvé 
mohli vychutnat krásný zvuk 5 l 
motoru Lexus V8 a  vidět Hilux 
T1+ v akci.
Několik šťastlivců, výherců soutě-
ží, se dokonce v  novém speciálu 
svezlo. „Jsme moc rádi, že jsme 
alespoň několik fanoušků mohli 

svézt, i když trať byla místy téměř 
nesjízdná. Jejich nadšení nemělo 
konce,“ říká s  nadšením Tomáš 
Ouředníček. „Tolik lidí nám po-
přálo štěstí, že nás to ohromně na-
bilo,“ dodává David Křípal.
Tým se neúnavně podepisoval 
na plakáty, fotil se s jednotlivými 
návštěvníky i  s  celými rodina-
mi a  odpovídal na otázky všem 
zvídavým fanouškům, kteří se 
zajímali o  nový tovární speciál 
Toyota a o nadcházející rally Da-
kar 2024.
„Jsme moc rádi, že jsme na takto 
významné akci mohli být, setkat 
se s našimi fanoušky a prezentovat 
naše partnery,“ zhodnotili akci 
Tomáš s Davidem.
Brilantní jízdou s  juniorbuggy 
Yamaha se také předvedl třinácti-
letý týmový junior Matěj Ouřed-
níček, který se pravidelně účastní 
Mistrovství ČR v autokrosu, a tak 

se i připravuje na splnění velkého 
snu – startu na rally Dakar 2029 – 
tedy hned, jak mu to umožní vě-
ková hranice.
Tým nyní čeká „vysušení, vylove-
ní, odbahnění“ a poté další testo-
vání, akce pro partnery, natáčení 
pro tv pořady, a  především pří-

pravy na velký africký závod FiA 
Mistrovství světa Rally du Maroc.
Užijte si atmosféru události v ob-
sáhlé reportáži České televize. 
Náš tým můžete vidět od 9. mi-
nuty.
Děkujeme, že nám fandíte

http://ultimatedakar.cz/

Ani vytrvalý déšť neodradil tisíce dakarských 
fanoušků

Obec Osová Bítýška zve v  neděli 
17.  9.  2023 od 14.00 do 17.00 do 
areálu základní školy na slavnostní 
otevření víceúčelového a dětského 
hřiště.

Program:
• od 14.30 slavnostní otevření ví-

ceúčelového a dětského hřiště
• vystoupení dětí z mateřské školy
• vystoupení Spolku pomponky 

Osová Bítýška
• 1. poločas přátelského utkání 

minipřípravky Osová Bítýška  – 
Křoví

• vystoupení Spolku pomponky 
Osová Bítýška

• 2. poločas přátelského utkání 
minipřípravky Osová Bítýška  – 
Křoví

• vystoupení Spolku pomponky 
Osová Bítýška

• soutěže pro děti v celém areálu, 
dopravní soutěž

Občerstvení zajištěno.
-red, zdroj web obce-

Otevření hřiště bude 
spojeno s oslavou vítězství 
Spolku Pomponky

Charitativní běh pro Domácí hospic Vysočina se 
koná 16. září
V sobotu 16. září se od 14 hod. v areálu koupaliště v Novém Městě na 
Moravě koná 5. ročník Charitativního běhu pro Domácí hospic Vy-
sočina.
Pro účastníky budou připraveny tři trasy - 5 km, 2 km a 300 m pro 
nejmenší. Běh ovšem není podmínkou, každou z tras lze zdolat klidně 
i chůzí. O sportovní měřené výkony nám nejde. Důležité je se zúčast-
nit a ve zdraví dorazit do cíle. Účastníci se mohou těšit kromě spor-
tovního zážitku na výtvarné dílny, občerstvení, překvapení na vodě a 
především vystoupení skupiny historického šermu Flamberg.
Registrovat na běh je možné on-line nebo na místě. Doporučujeme 
využít on-line možnosti, protože cena je příznivější než pak na místě. 
Cena on-line registrace je 200 Kč pro dospělého, 80 Kč pro dítě a 500 
Kč pro rodinu.

Charitativní běh je jednou z fundraisingových aktivit Domácího hos-
pice Vysočina. Letos budou peníze získané na běhu využity k dofi-
nancování nákupu osobního automobilu pro pracovníky v přímé péči.
Domácí hospic Vysočina, o.p.s.
Domácí hospic Vysočina je nestátní zdravotnické zařízení, které po-
skytuje mobilní specializovanou paliativní péči v okrese Žďár nad Sá-
zavou. Doprovází těžce nemocné a umírající, pomáhá jejich rodinám 
zvládat kritické období a zároveň naplnit poslední přání těžce nemoc-
ného - být se svými nejbližšími po zbytek života doma a tam i zemřít. 
Tým složený z lékařů, zdravotních sester, sociálních pracovníků, pe-
čovatelů, psychologů a kaplanky je klientům k dispozici nepřetržitě 24 
hodin denně, 7 dnů v týdnu.

Zdroj: TZ Charity
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Sdružení dobrovolných hasičů 
Blízkov bylo pro rok 2023 nomi-
nováno Okresní odbornou radou 
hasičské historie OSH Žďár nad 
Sázavou, aby reprezentovalo na 
již 18. evropských a  21. národ-

ní soutěže koňských hasičských 
stříkaček v Polsku v městě Racot. 
V  polštině pod  – pro nás vtip-
ným  – názvem Zawody sikawek 
konnych.
„Soutěž se konala v  neděli 

13.  8.  2023 za krásného počasí. 
Soutěžní týmy byly rozděleny na 
tým žen, 19 národních týmu mužů 
a  zahraniční družstva, která byla 
z  České republiky (Blízkov), Ma-
ďarska (Sumeg, Budapešť) a  Ně-

mecka (Kallinchen),“ uvedla pro 
naše noviny Hana Oulehlová, 
členka SDH Blízkov a  pokračo-
vala: „Soutěž se skládala ze dvou 
hlavních částí, které utvořily celko-
vé výsledné umístění. V první části 

se bodovalo dobové ustrojení a his-
torické vybavení daného družstva. 
Posléze následovala druhá část, 
kde museli hasiči zdolat krátkou 
překážkovou trať, a  poté následo-
val vlastní útok.“

Družstvo Blízkova se v celkovém 
pořadí umístilo na krásném dru-
hém místě nepochybně díky své-
mu hasičskému vybavení. „Ruční 
čtyřkolová stříkačka tažená koňmi 
byla zakoupena spolkem v  roce 
1907 od firmy Josef Vystrčil Telč za 
1800 K. Historická hasičská uni-
forma je pouze replikou, kterou si 
spolek nechal ušít. Hasičská unifor-
ma je krásně vyšívaná a skládá se 
z kabátce, kalhot a čepice,“ popsala 
Hana Oulehlová. Součástí soutěže 
byl podle jejího sdělení také boha-
tý doprovodný program, napříkad 
ukázky jezdeckého umu v podání 
skupiny Apolinarski.
„Soutěž byla velice dobře organizo-
vána a můžeme jen poděkovat pol-
ským organizátorům, za vřelé při-
jetí a  pohostinnost, které se týmu 
z  Blízkova v  průběhu tří dnů do-
stalo,“ dodala blízkovská hasička.

-red, hao-

Blízkovští hasiči přivezli z Polska krásné 2. místo

Tým SDH Blízkov a jeden z polských hostitelů 
Mgr. Paweł Kaczmarek.SDH Blízkov před startem

V pondělí 14.  srpna odstartovala 
závěrečná fáze přípravy velkome-
ziříčského „A“ týmu.
Velkomeziříčští hokejisté vyje-
li k  prvnímu tréninku na tře-

bíčském ledě. Trenérské duo 
Jiří Adam a  Lukáš Novák mělo 
k  dispozici 24 hráčů do pole 
a  tři brankáře. Během násle-
dujících dvou týdnů bude tým 

pouze intenzivně trénovat.
K  prvnímu přípravnému utkání 
hráči Horáckého hokejového klu-
bu vyjedou 29. srpna do Brna, kde 
se střetnou s týmem Techniky. Ve 

čtvrtek 31. srpna bude následovat 
druhý přátelský zápas v Chotěbo-
ři s Havlíčkovým Brodem.
Hráči trénovali v  tomto složení: 
Brankáři: J. Juda, P.  Juda, F. Ma-

šek. Obránci: A. Trnka, P. Slabý – 
P. Ambrož, D. Kabelka – P. Vlašín, 
J. Koutecký – T. Kochánek, P. Bu-
chal – R. Orsech, R. Němec – D. 
Šplíchal

Útočníci: M. Burkov, D. Křenek, 
M. Juráň  – M. Strnad, M. Juda, 
J. Doležal – Z. Vedral, V. Burian, 
O. Broža – T. Hrnčíř, R. Milotin-
ský, J. Maštalíř – D. Bíbr.   Jiří Mráz

Velkomeziříčští hokejisté zahájili přípravu na ledě

V pondělí 14. srpna vyjel „A“ 
tým Horáckého hokejového 
klubu Velké Meziříčí poprvé na 
led KHNP ARENY v nedaleké 
Třebíči. Během šesti týdnů pří-
pravy čeká hráče pět přátelských 
zápasů. Trenérské duo Jiří Adam 
a Lukáš Novák bude mít od 
začátku přípravy k dispozici 
poměrně široký kádr.

Až na pár odchodů se podařilo 
udržet pohromadě tým, který v zá-
věru loňské sezóny ukázal srdíčko 
a  v  barážové bitvě s  Hronovem 
uhájil druholigovou příslušnost. 
Nováčky ve velkomeziříčském 
týmu budou obránci Daniel Ka-
belka a Jiří Koutecký. Domů se po 
deseti letech v jihlavské Dukle vra-
cí útočník Miroslav Juda. Do letní 
přípravy se také zapojilo několik 
hráčů, kteří budou v přípravě bo-
jovat o modro -bílý dres.

K  týmu se navíc budou postupně 
připojovat hráči, kteří budou mít 
vyřízeny střídavé starty z Horácké 
Slavie Třebíč a z Dukly Jihlava.
Aktuální soupiska hráčů: Branká-
ři: Juda J., Juda P.  (JUN), Mašek 
F. (JUN). Obránci: Ambrož P., 
Buchal P., Kabelka  D., Kochánek 
T., Koutecký J., Němec R. (JUN), 
Orsech R. (zkouška), Slabý P., Stře-
cha L., Trnka A., Vlašín P. Útoční-
ci: Bíbr D. (JUN), Broža O., Buri-
an V., Doležal J., Hasoň J., Hrnčíř 
T., Juda M., Juráň M., Křenek D., 
Ludvík J., Maštalíř J. (zkouška), 
Milotinský R. (zkouška), Nesvad-
ba V., Strnad M., Střecha F., Švejda 
P., Vedral Z.

Miroslav Juda
Velkomeziříčský odchovanec, 
který před sezónou 2013/2014 
přestoupil do jihlavské Dukly, 
kde se přes mládežnické katego-
rie prokousal až do seniorského 

týmu. Během pěti sezón v  jih-
lavském „áčku“ odehrál 112 pr-
voligových utkání a naskočil i do 
extraligové baráže. Do Velkého 
Meziříčí měl Míra Juda v  po-
sledních čtyřech sezónách vyří-
zeny střídavé starty, odehrál zde 
20 zápasů ve kterých pravidelně 
bodoval (6+12). Nyní se šikovný 
útočník vrací domů a bude plno-
hodnotnou součástí velkomezi-
říčského týmu.

Daniel Kabelka

S  hokejem začínal v  nedaleké 
Třebíči a  ve svém hokejovém ži-
votopise má 56 prvoligových star-
tů (3+11) a  157 zápasů ve II. lize 
(25+75). Asi nejlepší období zažil 
v  sezóně 2018/2019, kdy v  dresu 
Moravských Budějovic došel až 
do finále II. ligy, které bylo záro-
veň soubojem o postup do Chance 
ligy. Na moravskobudějovickém 

úspěchu se Daniel Kabelka podí-
lel 33 kanadskými body (11+22) 
ve 48 zápasech. Minulou sezónu 
vinou zranění vynechal, nyní se již 
připravuje na pokračování kariéry 
ve Velkém Meziříčí.

Jiří Koutecký

Odchovanec Šumperka se do Vel-
kého Meziříčí stěhuje z  dalekého 
Jablonce nad Nisou. Mladý obrán-
ce během letní přípravy prokázal 
fyzickou připravenost a měl by být 
platnou posilou obranných řad 

Velkého Meziříčí.
25letý Kabelka má na kontě i  56 
prvoligových startů (3+11) za 
Šumperk, Havířov, Kadaň a Jihla-
vu. O patro níž hrál za Moravské 
Budějovice, už zmíněné Draky 
a Havlíčkův Brod, loni měl působit 
v  Táboře, ale vinou zranění celou 
sezonu vynechal.
O pět let mladší odchovanec šum-
perského hokeje Koutecký se na 
Vysočinu stěhuje z  Jablonce nad 
Nisou, kde v  uplynulém ročníku 
sbíral první zkušenosti se senior-
ským hokejem. Za Vlky odehrál 33 
zápasů s bilancí 1+4.
22letý Juda se domů vrací po de-
seti letech strávených v Jihlavě, za 
tamní áčko zapsal 112 prvoligo-
vých startů. Ve Velkém Meziříčí se 
v rámci střídavých startů ukázal už 
v posledních čtyřech sezonách, za 
20 druholigových utkání nasbíral 
18 bodů (6+12).                 Jiří Mráz

Trenérské duo Adam - Novák bude mít k dispozici poměrně široký kádr

Do druholigové se-
zóny 2023/2024 po-
vede Horácký hoke-
jový klub trenérská 
dvojice Jiří Adam-
-Lukáš Novák.
Zatímco Lukáš No-
vák naskočil na po-
zici asistenta trenéra 
již v průběhu minu-
lé sezóny, Jiří Adam 
bude ve Velkém Me-
ziříčí nováčkem. Oba 
trenéři budou záro-
veň působit u velko-
meziříčské mládeže.

Jiří Mráz

Hokejové Áčko povede trenérský 
tandem Jiří Adam-Lukáš Novák

Tasovice zvítězily nad 
Meziříčím 5:1
20. 8. 2023 16.30, 3. kolo, MSD -D
TJ Sokol Tasovice, z.s. 5:1 (0:1) 
FC Velké Meziříčí, z.s.
Dolejš Petr 8., Švarc Roman 51. 
min., Štancl Petr 54., Šuba Pavel 
57., Císař Ladislav 77., Lapeš Pa-
vel 85. Rozhodčí: Nejezchleb Mi-
roslav, – Pavlas Jiří, Půček Martin, 
Delegát: Briksa Václav, Hřiště: 
tráva, Diváků: 240. TJ Sokol Ta-
sovice, z.s.: Koukal Jiří, Hrazdílek 
Lukáš, Navrátil Tomáš střídání 
85.min., Cihlář Tomáš 85., Šuba 
Pavel 85, Lapeš Pavel, Blahoudek 
Marcel, Štancl Petr 63., Moravec 
Milan, Garčic Michal 75., Švarc 
Roman [K]. Náhradníci: Želez-
ný Petr 85., Odehnal Daniel 85., 

Ryška Adam  85., Císař Ladislav 
63., Bakaj Petr  75., Hřebabec-
ký Petr. FC Velké Meziříčí, z.s.: 
Lancman Michal ž.k. 84., Mezlík 
Pavel, Sysel Matěj, Dolejš Petr, 
Štourač Leo, Malata Mirek, Raus 
Daniel střídání 59. min., Malata 
Marek ž.k.  50. min., Karmazín 
David střídání  75. min., Hron 
Vojtěch [K], Havlík Adam. Ná-
hradníci Mička Martin, Šimáček 
Jan, Šuta Radim 75., Kolář Dani-
el 59., Kolouch Tomáš.

https://www.fotbal.cz/

Příští zápas
Neděle 27. srpna v 10.15

FC Velké Meziříčí × SK Líšeň

24. září 15.00

Šachový turnaj 
v Měříně

Knihovna městyse Měřín.


